АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИТЬБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.12.2021г.          №58
Об определении места для запуска салютов,

Фейерверков и применения пиротехники

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
Федеральным законом от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о
требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной
безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О
противопожарном режиме», Инструкцией по применению гражданами бытовых
пиротехнических изделий, утвержденной Министерством Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий, в целях обеспечения пожарной безопасности в период
празднования Новогодних и Рождественских праздников на территории
администрации Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального района
Нижегородской области в 2021 году, руководствуясь Уставом, Администрация
Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской
области постановляет:

1. Определить места для организованного запуска пиротехнических изделий:
- с. Селитьба: участок по адресу пер. Северный, 10 (за хоккейной площадкой).
- с. Бочиха: участок по адресу ул. Озерная, 176 (около здания почта).
2. Специалисту 1 категории администрации Селитьбенского сельсовета

Сосновского муниципального района Нижегородской области:
2.1. Организовать размещение информационных материалов с правилами

безопасного запуска пиротехнических изделий и номерами телефонов экстренных
служб на информационном стенде Администрации Селитьбенского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области

2.2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от
организационно-правовой формы собственности при подготовке и проведении всех
праздничных мероприятий на территории Администрация Селитьбенского
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области
неукоснительно выполнять требования пожарной безопасности, определенные
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об
утверждении требований пожарной безопасности при распространении и
использовании пиротехнических изделий» и Постановлением Правительства
Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме».

3. Гражданам, осуществляющим использование пиротехнических средств на
территории Администрация Селитьбенского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области необходимо соблюдать
«Инструкцию по применению гражданами бытовых пиротехнических изделий»,
утверждённую Министерством Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

4. Обнародовать данное Постановление в местах массового посещения и
прибывания граждан (медпункты, магазины, почта) населения Селитьбенского
сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МСУ Селитьбенского сельсовета    О.П.Аксенова